
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 210/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 2.468,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της δράσης δια της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ.: «Συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. στην ημερίδα του Αναισθησιολογικού 
Τμήματος του Γ.Ν. Καβάλας με θέμα: ¨Ενισχυμένη ανάρρωση μετά την επέμβαση (eras) στο 
δευτεροβάθμιο νοσοκομείο: ΄Μύθος ή πραγματικότητα ?΄» με το γενικότερο τίτλο: «Διοργάνωση - 
συνδιοργάνωση συνεδρίων στον τομέα της υγείας στην Π.Α.Μ.Θ.». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20-3-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/87443/1506/16-3-2025 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 210: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της Π.Α.Μ.Θ. 

με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 35443/282/10-03-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών  
θεμάτων». 
2. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19., 
9. Το αρ. πρωτ. οικ.5292/28-11-17 έγγραφο του γραφείου του Περιφερειάρχη «Εκτέλεση 
προμηθειών και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες». 

ΑΔΑ: 97ΓΑ7ΛΒ-ΔΦ4



10. Την Αριθ. Απόφαση 144/2024 του πρακτικού 14/2024 της τακτικής συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης- Λοιπές Δράσεις της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το 
έτος 2025». 
11. Το από 21/01/2025 αίτημα του Αναισθησιολογικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας 

12. Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Περιγραφή του έργου: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΣΤΗΝ ΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ 
ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕ ΘΕΜΑ : ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΗ ΑΝΑΡΡΩΣΗ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΠΕΜΒΑΣΗ (ERAS) ΣΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ: ΜΥΘΟΣ Η 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ; ΜΕ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΟ ΤΙΤΛΟ : ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» 
 
Σκοπός της δράσης : 
Την ανάγκη ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας της ζωής της τοπικής κοινωνίας της ενίσχυσης 
της επιστημονικής κοινότητας την βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών υγείας στον πολίτη, μέσω 
πράξεων και προγραμμάτων υπερτοπικής σημασίας 
Τόπος Υλοποίησης της δράσης:  Περιφέρεια ΑΜΘ, ΚΑΒΑΛΑ 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης: 12/04/2025 
 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού δύο χιλιάδων τετρακόσια εξήντα οκτώ (2.468 
€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

   
Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών    Ποσότητα /Είδος - Τιμή σε 

ευρώ 
Σύνολο 
αξίας σε 
ευρώ με 

ΦΠΑ 

 
 «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΣΤΗΝ 
ΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΥ Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕ ΘΕΜΑ : ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΗ 
ΑΝΑΡΡΩΣΗ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΠΕΜΒΑΣΗ (ERAS) ΣΤΟ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ: ΜΥΘΟΣ Η 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ; ΜΕ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΟ ΤΙΤΛΟ : 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΟΝ 
ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» 

  
 

Οπτικοακουστική Κάλυψη 
ημερίδας  
 
Catering ημερίδας  
διαλείμματος (καφές , 
κεράσματα ) 6€ *100 άτομα 
 
 
Επίσημο δείπνο  40€*40 άτομα
  

        
 
   124€ 
 
 
 
     
   744 € 
  
 
   
   1600€ 
 
 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ   2468€ 

 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2025 - ΚΑΕ 0844 ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 250011007 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς 
για υποβολή προσφορών. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΣΤΗΝ ΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ Γ.Ν. 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕ ΘΕΜΑ : ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΗ ΑΝΑΡΡΩΣΗ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΠΕΜΒΑΣΗ (ERAS) ΣΤΟ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ: ΜΥΘΟΣ Η ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ; ΜΕ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΟ ΤΙΤΛΟ : 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ»  
συνολικού προϋπολογισμού δύο χιλιάδων τετρακόσια εξήντα οκτώ (2.468,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 

ΑΔΑ: 97ΓΑ7ΛΒ-ΔΦ4



ΠΑΜΘ   σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ. ΚΑΕ 
0844 ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 250011007 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της δράσης «Συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. στην ημερίδα του 
Αναισθησιολογικού Τμήματος του Γ.Ν. Καβάλας με θέμα: ¨Ενισχυμένη ανάρρωση μετά την 
επέμβαση (eras) στο δευτεροβάθμιο νοσοκομείο: ΄Μύθος ή πραγματικότητα ?΄» με το γενικότερο 
τίτλο: «Διοργάνωση - συνδιοργάνωση συνεδρίων στον τομέα της υγείας στην Π.Α.Μ.Θ.» συνολικού 
προϋπολογισμού δύο χιλιάδων τετρακόσια εξήντα οκτώ (2.468,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ   σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ. ΚΑΕ 0844 ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 
250011007 
 
Παρών δήλωσαν  τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος . 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  210/2025. 
 
 
 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

 

ΑΔΑ: 97ΓΑ7ΛΒ-ΔΦ4


		2025-03-21T11:42:09+0200
	Athens




